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جمهوری آذربایجان همكاری های خود با تاجیكستان را در زمینه انرژی گسترش می دهد

باكو قصد دارد همكاری های اقتصادی خود در بخش پترو شیمی و انرژی بخصوص ساخت نیروگاه های برق آبی را از

لحاظ منابع فراوان آب در تاجیكستان گسترش دهد

عادلی/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

سفیر جمهوری آذربایجان در تاجیكستان اعلام كرد: باكو قصد دارد همكاری های اقتصادی خود در بخش پترو شیمی و انرژی بخصوص ساخت نیروگاه های برق آبی را از لحاظ منابع فراوان آب در

تاجیكستان گسترش دهد.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری&#39;آسیاپلوس&#39;، &#39;عباسعلی حسن اف&#39; كه به مناسبت بیستمین سالگرد برقراری روابط دیپلماتیك میان دوشنبه و باكو، سخن می گفت،

افزود: با وجود فاصله جغرافیایی زیاد بین این دو جمهوری ،قرن ها است كه اینها روابط گرم و دوستانه ای با یكدیگر دارند.

وی از بروز درگیری های داخلی تاجیكستان و جنگ قره باغ به عنوان مشابهت های تاریخی دو كشور در پس از استقلال نام برد و گفت: متاسفانه پس از انحلال اتحاد و كسب استقلال، سرنوشت

مردم این دو كشور حضور در جنگ بود كه آن نیز نه تنها سبب تخریب، مرگ و جنگ ، بلكه باعث عقب افتادگی كشورهای ما شد.

نیروهای ارمنی پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی سابق از فرصت استفاده كرده و با حمایت ارتش روسیه به این منطقه حمله كردند. در جریان جنگ 3 ساله قره باغ دهها هزار نفر كشته و صدها

هزار نفر از جمعیت آذری ساكن در منطقه آواره شدند.

جمهوری آذربایجان در سال 2007 سفارت خود را در تاجیكستان افتتاح كرد و پس از آن مناسبات دو كشور آغاز شد.وی با اشاره به تشكیل اولین كمیسیون مشترك اقتصادی و فرهنگی دو كشور در

روز های اخیر در دوشنبه، گفت: در این نشست بر ضرورت توسعه مناسبات در تمام بخش های اجتماعی و اقتصادی تاكید شد.

سفیر جمهوری آذربایجان در دوشنبه با اشاره به همكاری های دو كشور در زمینه صنایع سبك و سنگین، افزود: جمهوری آذربایجان در كنار واردات حدود 17 تا 18 تن آلومینیوم در ماه از تاجیكستان،

احداث یك نیروگاه برق آبی و گسترش همكاری ها در بخش فرآورده های نفتی و پتروشیمی را بررسی می كند.

وی تلاش برای توسعه صنعت نفت بخصوص جذب سرمایه گذاران خارجی توسط &#39;حیدر علی اف&#39;را از عوامل موثر در توسعه اقتصادی این جمهوری عنوان كرد و گفت: قراردادی كه در

سال 1994 با حضور نمایندگان 14 كشور امضا شد، زمینه توسعه پایدار این جمهوری را فراهم كرد.

وی اضافه كرد: ایجاد خط لوله نفتی باكو، تفلیس، جیهان، خط لوله گاز باكو، تفلیس، ارضروم و اتصال راه آهن باكو، تفلیس (گرجستان)و قارص (تركیه) از دیگر عوامل توسعه این جمهوری است و از

طریق خط آهن توانستیم به اروپا متصل شویم و اقتصاد خود را توسعه دهیم.

حسن اف با بیان آنكه استاندارد زندگی در این جمهوری بالاتر از دیگر جمهوری های آسیای مركزی و قفقاز است، گفت: این كشور كوچك در 16 سال گذشته توانسته 122 میلیارد دلار سرمایه گذاری

خارجی را جذب كند.

وی تقویت روابط فرهنگی را از اولویت های كاری دولت باكو عنوان كرد و گفت: ملت های ما دارای یك فرهنگ بسیار كهن هستند كه شباهت های زیادی با یكدیگر دارند .

حسن اف توسعه مناسبات میان دستگاههای فرهنگی دو كشور با هدف انجام كارهای تحقیقاتی در این بخش را خواستار شد و از برنامه ریزی برای برگزاری یك جشنواره موسیقی مقامی با حضور

نوازندگان آذری در روز 26 خرداد ماه سال جاری خبر داد.
وی با بیان آنكه برقراری خط مستقیم پروازی بین دو كشور نقش زیادی در توسعه مناسبات در تمام بخش ها از جمله گردشگری خواهد داشت، تصریح كرد: مذاكره برای برقراری پرواز مستقیم بین

دوشنبه - باكو را نیز آغاز كرده، زیرا توسعه همكاری ها بدون وجود خط پروازی غیر ممكن است./ع
پایان پیام
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